IMPRENSA OFICIAL DIGITAL DE CAMPINA VERDE

Conforme Lei Municipal nº 2165/2019, de 29 de abril de 2019

www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/
Quarta, 29 de janeiro de 2025 Ano II | Edição 648 Página 1 de 2

 Município de Campina Verde - Estado de Minas Gerais
www.campinaverde.mg.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme Art. 4º da Lei Municipal nº 2.165/2019, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Poder Executivo

Aviso de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 02/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II e §§ 1º a 4º,
DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021; DECRETO MUNICIPAL Nº
103/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0014536/2025
DATA E HORA LIMITE PARA ENTREGA DA PROPOSTA DE
PREÇO  E  DOCUMENTOS  DE  HABILITAÇÃO:  Até  dia
04/02/2025,  às  17  hs
REFERÊNCIA DE HORÁRIO: HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF
ENDEREÇO PARA ENVIO DA PROPOSTA E DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO: Rua 30 n 296 - bairro: Medalha Milagrosa -
Campina  Verde/MG  -  CEP  :  38270-000  OU  PELO  EMAIL
licitação@campinaverde.mg.gov.br.
O MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE/MG, com sede na Rua
Trinta, nº 296, bairro Medalha Milagrosa inscrita no CNPJ/MF
sob n° 18.457.291/0001-07, torna público para conhecimento
dos interessados a realização DISPENSA DE LICITAÇÃO, com
critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, nos termos
do Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e de acordo com as
condições, critérios e procedimentos estabelecidos neste Aviso
e  seus  anexos,  objetivando  obter  a  melhor  proposta,
observadas  as  datas  e  horários  discriminados.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE LICENÇAS DO SOFTWARE AUTOCAD -
INCLUDING  SPECIALIZED  TOOLSETS  AD  COMMERCIAL
NEW  SINGLE-USER  ELD  ANNUAL  SUBSCRIPTION  E
AUTOCAD LT 2025 COMMERCIAL NEW SINGLE-USER ELD
ANNUAL  SUBSCRIPTION,  POR  UM  PERÍODO  01  (HUM)
ANOS,  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  EM
EXECUÇÃO/ANALISE DE PROJETOS DE ENGENHARIA, EM
A T E N D I M E N T O  À  S E C R E T A R I A  D E  O B R A S  E
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA
VERDE - MG

ANEXOS DESTE AVISO:
Anexo  I  -  ATOS  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO (publicado  em
www.campinaverde.mg.gov.br)

Campina Verde, 29 de janeiro de 2025.

Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal

Licitações e contratos

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CAMPINA  VERDE-MG.,
EXTRATO DE ADITIVOS DO 246 ao 253, Cujo contratante é
o  M u n i c í p i o  d e  C a m p i n a  V e r d e - M G ,  C N P J :
18.457.291/0001-07:

PRIMEIRO  termo  aditivo  AO  CONTRATO.  63/2023
CELEBRADO  EM  05  DE  OUTUBRO  DE  2023  Contratado:
MEDIPLUS  PRODUTOS  HOSPITALARES  E  NUTRICIONAIS
LTDA, objeto: acrescimo de 25% (vinte e cinco por cento) do
valor do contrato e a prorrogação da vigencia do contrato até,
31 de dezembro de 2024. Modalidade PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 63/2023;PROCESSO LICITATÓRIO Nº.  13484;REGISTRO
DE PREÇOS N° 41/2023

PRIMEIRO  termo  aditivo  AO  CONTRATO  .  319/2023,
CELEBRADO  EM  27  DE  OUTUBRO  DE  2023  Contratado:
VANAIR SILVA DOS SANTOS - ME, objeto: acrescimo de 25%
(vinte e cinco por cento) do valor do contrato e a prorrogação
da  vigencia  do  contrato  até,  28  de  fevereiro  de  2025.
Modalidade  PREGÃO PRESENCIAL  Nº.  71/2023;PROCESSO
LICITATÓRIO Nº. 13585;REGISTRO DE PREÇOS N° 48/2023.

PRIMEIRO  termo  aditivo  AO  CONTRATO  320/2023
CELEBRADO EM 27  DE OUTUBRO DE 2023,,  Contratado:
JOSÉ ANTONIO BRITO CASTRO, objeto:  acrescimo de 25%
(vinte e cinco por cento) do valor do contrato e a prorrogação
da  vigencia  do  contrato  até,  28  de  fevereiro  de  2025
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 71/2023; PROCESSO
LICITATÓRIO Nº. 13585, REGISTRO DE PREÇOS N° 48/2023.

PRIMEIRO  termo  aditivo  AO  CONTRATO  321/2023.
CELEBRADO  EM  27  DE  OUTUBRO  DE  2023  Contratado:
IDEAL BANHEIROS QUIMICOS LTDA, objeto: o acrescimo de
25%  (vinte  e  cinco  por  cento)  do  valor  do  contrato  e  a
prorrogação da vigencia do contrato até, 28 de fevereiro de
2025 . .  Moda l i dade  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº .
71/2023;PROCESSO LICITATÓRIO Nº.  13585;REGISTRO DE
PREÇOS N° 48/2023

PRIMEIRO  termo  aditivo  AO  CONTRATO.  275/2023,
CELEBRADO  EM  05  DE  OUTUBRO  DE  2023  Contratado:
TIAGO  DUARTE  DE  OLIVEIRA,  objeto:  acrescimo  de  25%
(vinte e cinco por cento) do valor do contrato e a prorrogação
da  vigencia  do  contrato  até,  28  de  fevereiro  de  2025.